DECRETO Nº 32.549

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de
Empenhos de Exercícios Anteriores desta Prefeitura Municipal e do Fundo
Municipal de Saúde, relacionados abaixo, como restos a pagar, em função da não
efetivação de fornecimento e/ou prestação de serviços para os quais foram
emitidos, da prescrição conforme Art. 1º do Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro
de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de
dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, e do Decreto
nº 10.535, de 28 de outubro de 2020, no valor total de R$ 793.837,62
(Setecentos e noventa e três mil, oitocentos e trinta e sete reais e
sessenta e dois centavos).

Nº/Ano
Empenho

Credor Valor

1756/2020 VIAÇÃO REAL ITA LTDA 3.468,00

915/2021 UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 2.700,00

916/2021 UP BRASIL ADMINISTRACAO E SERVIÇOS LTDA 231,72

1568/2021 ART DECO CONSTR.E INCORPORADORA LTDA 753,59

13576/2021 COSTA SUL TRANSPORTE E TURISMO LTDA 40,50

15037/2021 MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA 242.178,17

16576/2021 BALARDINO EXTINTORES MAQ.E FERR.LTDA 13.810,00

16577/2021 BALARDINO EXTINTORES MAQ.E FERR.LTDA 6.735,00

16578/2021 BALARDINO EXTINTORES MAQ.E FERR.LTDA 29.330,00

16579/2021 BALARDINO EXTINTORES MAQ.E FERR.LTDA 13.255,00

16588/2021 SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI 182.419,78

129/2022 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 300,00

1757/2022 LIDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO - LTDA - ME 726,96

4862/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAM. DE ESCRITÓRIO LTDA 2.647,72

4863/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 467,25

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500380030003000360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

9341/2022 RINKAO DELIVERY LTDA 23.598,40

9343/2022 RINKAO DELIVERY LTDA 9.191,68

9344/2022 RINKAO DELIVERY LTDA 4.238,08

99/2022 CONSELHO REGION.ENG.ARQ.AGRON-CREA 3.210,78

100/2022 CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ES 3.826,20

38/2022 ESCELSA S/A 81,16

581/2022 VIAÇÃO REAL ITA LTDA 73.511,56

602/2022 VIAÇÃO SUDESTE LTDA 22.620,84

1414/2022 LAERTE BARBOSA MOULIN JUNIOR 14.000,00

2917/2022 NADIA CORREIA DE ALMEIDA 2.469,60

2918/2022 NADIA CORREIA DE ALMEIDA 2.097,60

2919/2022 NADIA CORREIA DE ALMEIDA 394,56

2920/2022 NADIA CORREIA DE ALMEIDA 5.500,00

5705/2022 SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI 1.060,60

5755/2022 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPIT. LTDA 57.000,00

6341/2022 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 390,00

6440/2022 C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA S/A 30.690,00

6479/2022 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI 314,10

6480/2022 CB BICALHO COMÉRCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS EIRELI 2.460,80

6481/2022 R. A. B. SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 691,40

6850/2022 CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL 37.426,57

Soma 793.837,62

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de janeiro de 2023.

RUY GUEDES BARBOSA JUNIOR
Prefeito Municipal em Exercício

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500380030003000360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-01-11T18:00:42-0300